令和８年１月30日
各　位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　富山県剣道連盟
会長　牧本雄一

剣道人教養講座の開催について
（ご案内）

　初春の候　各位にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より本県剣道連盟に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。日頃より剣道の実技とその効用も普及に尽力されている皆様に感謝申し上げます。
さて、ご承知のとおり剣道の有効打突（一本）を判定する際に極めて重要な要件となる刃筋があります。その刃筋を見極めるためには日本刀を知らないと理解が出来ないのでは考えて、剣道人として知識を深めていただくために、
下記のとおり講座を開催しますので、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１．日　時　　　　　　令和８年３月１日（日）9：00～12：00（予定）

２．会　場　　　　　　新湊アイシン軽金属スポーツセンター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　武道場2階研修室
　　　　　　　　　　　射水市久々湊467番地　電話　0766-82-8277

３，事業名　　　　　　剣道人教養講座「日本刀を知ろう」

４．講　師　　　　　　牧田　稔先生　　（元富山県剣道連盟会長）
　　　　　　　　　　　大門　進先生　　（前富山県剣道連盟会長）

５．会　費　　　　　　無　料

６．持ち物　　　　　　手拭又はハンカチ、筆記用具

以上